

## NYHETER

**Politiet reagerte** Måtte si opp papirløs

Hinna kirke valgte å beholde en av sine papirløse ansatte i stillingen sin til tross for at det etter 1. januar i år ble forbudt for papirløse å inneha skattekort.

FOTO: KNUT S. VINDFALLET



# Jobbet ulovlig i kirke

➤ Av menneskelige grunner valgte Kirkevergekontoret å la en bortvist utenlandsk statsborger uten arbeidstillatelse fortsette å jobbe i Hinna kirke. **Det likte ikke politiet.**

STAVANGER

I forrige uke fikk Kirkevergekontoret i Stavanger besøk av to politibetjenter. De ansatte fikk klar beskjed om å rette seg etter norsk lov og si opp en papirløs de framdeles hadde på lønnslista si.

– Jeg sa at vi skulle rettet oss etter politiets pålegg, men at det var med tungt hjerte. Det er Svein Inge Thorstvedt, kirkeverge i Den norske kirke i Stavanger, som sier dette.

### Beholdt sin papirløse ansatte

Bakgrunnen for det polititunge møtet på

kirkevergens kontor, var følgende: En av kirkene, Hinna kirke, valgte å beholde en av sine papirløse ansatte i stillingen sin til tross for at det etter 1. januar i år ble forbudt for papirløse å inneha skattekort. Dermed ble arbeidsgivere over hele landet nødt til å si opp sine ansatte som manglet slikt skattekort.

– Vår papirløse jobbet i en stilling tilsvarende 10-20 prosent. Kirka valgte å beholde ham i jobben, men trekke ham 50 prosent i skatt slik det vanligvis blir gjort med folk som ikke leverer skattekortet sitt til arbeidsgiveren, forteller

Thorstvedt. – Hva skjedde med det ekstra skattetrekket?

– Det ble innrapportert til skattemyndighetene på vanlig måte.

### Vil hjelpe ham på annen måte

– Men da politiet kom og sa at det var ulovlig, hadde vi ikke annet å gjøre enn å si ham opp. Men vi kommer til å støtte ham på andre måter, sier Thorstvedt. Han forteller at han fortalte politiet at de selvsagt måtte gjøre jobben sin, men at kirken kom til å jobbe politisk mot det nye regelverket som tillot noe slikt.

– Kirken har en plikt til å ta vare på folk som er i en alvorlig og vanskelig livssituasjon. Dette dreier seg om mennesker som er i en håpløs situasjon og som ikke kan vende tilbake til hjemlan-

det sitt. Det er vår kristenplikt å rette ut en hjelpende hånd, sier han.

### Tungt for mange arbeidsgivere

Kirkevergekontoret er ikke den eneste arbeidsgiveren som kvier seg for å si opp sine ansatte som har jobbet hos dem i flere år.

Etter hva Aftenbladet erfarer er det flere andre arbeidsgivere som har valgt å beholde sine ansatte, men trekke dem 50 prosent. Men nå kan de hvilken som helst dag få politiet på døra med pålegg om å effektivere oppsigelsen.

TORIL RISHOLM

toril.risholm@aftenbladet.no

HANS PETTER AASS

hans.petter.aass@aftenbladet.no

## Biskop Erling Pettersen mener at de papirløse lider i Norge

STAVANGER

**– Det som nå foregår blant de papirløse, er en humanitær katastrofe som Kirken vil kjempe imot.**

Biskop Erling Pettersen mener at situasjonen for de papirløse har opprørt svært mange både i og utenfor kirken. Han minner om at et samlet bispemøte står bak den pågående kampan-

jen om endring av den strenge praksisen.

– Hvilke tanker gjør du deg etter at to politimenn troppet på kirkevergekontoret i Stavanger i forrige uke?

– Jeg kritiserer ikke politiet. De har fått pålegg om å gjøre det de gjør. Vi må heller rette kritikken mot de politikerne som har vedtatt innstrammningene. Det finnes et sted mel-

lom 3000 og 10.000 papirløse i Norge, hvorav mange er ureturnerbare. Mange av dem har vært veldig lenge i landet. De har rett på det samme åpne demokratiet som vi priste så stolt etter tragedien den 22. juli.

Biskopen er spesielt opptatt av barnekonvensjonen som Norge har undertegnet. Det er barn av papirløse som nå lider midt i blant oss. Vi må ut med

budskapet til alle – også til de nyvalgte politikerne lokal som nå må legge press på sine respektive politikere i storting og regjering, sier han og tilføyer:

– Det som nå har skjedd mot de papirløse, er etter min mening i strid med grunnleggende menneskerettigheter, sier biskop Erling Pettersen.



Biskop Erling Pettersen mener at politikerne må snu.

FOTO: PÅL CHRISTENSEN